
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

pro zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen“zákon“) 

 

 

V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávací 

dokumentace, a to na základě dotazů jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku: 

1)  

DOTAZ: 
 

„Vážení, 

v návaznosti na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Vrtačky chirurgické vč. 
příslušenství“ vyhlášenou zadavatelem: Oblastní nemocnice Jičín, Bolzanova 512, 506 01 
Jičín, dne 30. 8. 2017, si Vás dovolujeme zdvořile požádat o Vysvětlení zadávací dokumentace, 

konkrétně Vás žádáme o odpověď na následující dotaz: 

 

1) Zadavatel uvádí v příloze č. 3 „Kupní smlouva“ v článku 3: 

„Prodávající prohlašuje, že byl s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámen. 

Prodávající se zavazuje dodat zboží a postupovat při plnění této smlouvy tak, aby kupující Dotační 

pravidla mohl dodržet. Prodávající bere na vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností 

může ohrozit a/nebo znemožnit čerpání Dotace kupujícím a/nebo kupující bude povinen již poskytnutou 

Dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě úroku z prodlení či jiné sankce, a to i nad 

rámec části kupní ceny dle této smlouvy hrazené z Dotace. Pokud dojde pro porušení jakékoli z 

povinností prodávajícího sjednaných touto smlouvou z důvodu přičitatelného prodávajícímu k 

některému z důsledků popsaných v předchozí větě, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu veškeré 

újmy, zejména zaplatit neposkytnutou Dotaci, její část či vrácenou Dotaci či její část a náklady 

vynaložené na projektového manažera, které kupujícímu v důsledku porušení povinností prodávajícího 

vzniknou.“ 

 

Uchazeči se domnívá, že uvedený požadavek je vůči uchazeči značně nestandardní a staví uchazeče vůči 

zadavateli do velmi nevýhodné pozice, kdy jsou práva a povinnosti uchazeče ve výrazném nepoměru 

vůči právům a povinnostem zadavatele. 

Název veřejné zakázky: „Vrtačky chirurgické vč. příslušenství“ 

 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČ: 26001551 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Ing. Tomáš Sláma, MSc., předseda představenstva 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Včeliš 

Telefon: +420 499 420 405 

E-mail: vcelis@cep-rra.cz 

Adresa profilu 

zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html 

 



Může zadavatel upravit návrh smlouvy tak, aby byl práva a povinnosti uchazeče 
alespoň částečně v rovnováze vůči právům a povinnostem zadavatele?“ 
 
 
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
 
V rámci smluv, jejichž předmět je spolufinancován z prostředků Evropské unie, je text uvedený na 
začátku  Kupní smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace) s názvem „Preambule“, obvyklý. 
 
Jedná se pouze o demonstrativní výčet povinností vztahující se k čerpání dotace, tj. nejpodstatnější 
povinnosti, které jsou standardně při čerpání dotace vyžadovány.  
 
Nesplnění uvedených klíčových povinností, které jsou navíc zcela mimo sféru vlivu zadavatele, je 
způsobilé ohrozit poskytnutí dotace. Nebudou-li tyto povinnosti ze strany vybraného dodavatele 
dodrženy, je poskytovatel dotace oprávněn rozhodnout o krácení nebo neposkytnutí dotace a zadavateli 
by tak vzniklo právo od smlouvy odstoupit. Předmět plnění smlouvy by tak nemusel být realizován.  
 
Uvedené ustanovení je tedy do smlouvy vloženo pro vyloučení pochybností stran, ohledně rozložení a 
důležitosti jednotlivých povinností pro čerpání dotace.  
 
Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel nebude návrh Kupní smlouvy upravovat, neboť se nedomnívá, 
že jsou práva a povinnosti smluvních stran v nerovnováze. 

 
 

2) ZÁVĚR: 

Tímto vysvětlením se žádným způsobem nemění zadávací podmínky. 

 

V   Hradci Králové, dne 02. 10. 2017 

 

 

 

Ing. Jiří Včeliš,  

oprávněná osoba zástupce zadavatele  

 


		2017-10-02T08:26:52+0200
	Ing. Jiří Včeliš




